para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de capina e roçada de terrenos 
localizados em Belo Horizonte/MG e interior do Estado – com retirada de materiais e disposição em local 
autorizado. Prazo de Vigência: 12 meses. Valor Estimado Global: R$ 393.600,00 (trezentos e noventa e três 
mil e seiscentos reais). Data da Assinatura: 22/12/2020. 

• Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n º 10902. Processo Interno n° 427/2019. Contratado: Cooperativa 
de Comunicação e Apoio Social dos Condutores Autônomos da Grande Belo Horizonte Ltda – 
COOPERCASCA.

[...]

• Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 10990.1. Processo Interno n° 475/2019. Contratado: MCM 
Empreendimentos Eireli, CNPJ n° 15.211.038/0001-80. Objeto: Prorrogação dos prazos de vigência e 
execução por mais 30 (trinta) dias e acréscimo de quantitativos de itens no valor R$9.981,07 (nove mil, 
novecentos e oitenta e um reais e sete centavos), correspondentes a 4,17 (quatro vírgula dezessete) por cento 
do valor inicial do contrato. Base Legal: art. 71 e art. 81, I e II da Lei Federal nº 13.303/2016. Data de 
assinatura: 01/12/2020. 

• Extrato do 6º termo Aditivo ao Contrato nº 10328.

[...]

Joany Alfedes Louzada da Silva Eireli, CNPJ n° 
24.388.313/0001-27. Objeto: Aluguel de 65 caçambas metálicas estacionárias para o recolhimento e 
destinação de resíduos orgânicos no Parque das Águas de Caxambu. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 10.530,00 (dez mil, quinhentos e trinta reais). Data da Assinatura: 27/11/2020. 

• Extrato do Contrato nº 11087. Licitação Pregão Eletrônico nº 101/2020. Processo Interno n° 325/2020. Base 
Legal: Lei Federal nº 13.303/2016. Contratado: Abax Serviços Eireli, CNPJ n° 16.755.185/0001-84. Objeto: 
Prestação de serviços de automação de bilheteria, controle de acesso, venda de serviços e distribuição de 
bilhetes para as Thermas Antônio Carlos em Poços de Caldas/MG. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais). Data da Assinatura: 07/12/2020. 

• Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 5186. Processo Interno n° 675/2016. Contratado: Filmegraph 
Ltda, CNPJ n°23.148.018/0001-30. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses. Base Legal:

[...]

Chevals Centro Hípico Esportivo Vale do Sol Ltda, CNPJ nº 21.185.812/0001-29 e Perfil 
Engenharia S/A, CNPJ nº 20.524.237/0001-89. Objeto: Concessão de uso do imóvel “Centro de Convenções 
Israel Pinheiro da Silva – MINASCENTRO”. Vigência: 15 anos. Valor mensal: R$ 355.000,00 (Trezentos e 
cinquenta e cinco mil reais). Base Legal: Lei 13.303/16. Data da Assinatura: 20/11/2020. 

• Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Concessão nº 11084. Processo Interno n° 267/19. Concessionárias: Chevals 
Centro Hípico Esportivo Vale do Sol Ltda, CNPJ nº 21.185.812/0001-29 e Perfil Engenharia S/A, CNPJ nº

[...]

Tecta Construtora Ltda, CNPJ n°36.605.372/0001-99. 
Objeto: Serviços de execução da obra de engenharia para manutenção estética e estrutural da passarela de 
pedestres – localizada na BR-040 Km 790+340, Município de Juiz de Fora. Prazo de Vigência: 150 (cento e 
cinquenta) dias. Valor Global: R$ 94342,52 (noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta e dois centavos). Data da Assinatura:10/11/2020. 

11.12.2020 

• Errata para corrigir erro material no extrato do Contrato N.º 11078 com a Brasoftware Informática Ltda, 
publicado no Minas Gerais em 03/12/2020, página 20. Onde lê-se “Data da Assinatura: